Despacho n.o 18 816/2007

Por despacho de 13 de Dezembro de 2006 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 5 de Dezembro, foram autorizadas as transferências referentes ao ano lectivo de 2006-2007 dos professores do 1.o ciclo
e educadores de infância a seguir indicados:

Despacho n.o 18 817/2007

Por despacho de 5 de Fevereiro de 2007 do presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de
2006, foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, a professora Anabela Cristina Gomes de
Albuquerque do QND da Escola Secundária de Vila Cova da Lixa (código 403430) para o lugar de quadro da Escola Secundária c/3.o Ciclo
de Marco de Canaveses, código 402138.

5 de Fevereiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Maria de Azevedo Teixeira.

Despacho n.o 18 818/2007

Por despacho de 15 de Junho de 2007 do presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da Direcção Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo
13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, e a) do artigo 64.o e do artigo
65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de
Janeiro, e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, os docentes do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Diário da República, 2.a série — N.o 161 — 22 de Agosto de 2007 24 069

Agrupamento Horizontal de Escolas de Fornos

Escola/QZP anterior Escola/QZP actual

Designação da escola/QZP Código Designação da escola/QZP Código
Grupo Nome

110 Alfredo Orlandino Moreira de
Moura.

EB1 de Lardosa . . . . . . . . . . . . . 291213 EB1 de Eiró . . . . . . . . . . . . . . . . . 219836

110 Ana Paula Borges Pinto . . . . . . . QZP de Lisboa Ocidental . . . . . 23 QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . . . 22
100 Anabela Maria Domingues da

Costa.
JI da Lavra . . . . . . . . . . . . . . . . . . 618100 JI de Rua Direita . . . . . . . . . . . . 611700

110 Jacinta do Rosário dos Reis
Rodrigues.

QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . . . 22 EB1 de Marco de Canaveses . . . 210171

110 Li l iana Manuela Cardoso
Valente.

QZP de Lisboa . . . . . . . . . . . . . . 11 QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . . . 22

110 Lúcia Paula Oliveira da Silva
Vieira.

EB1 de Vila Nova . . . . . . . . . . . . 283903 EB1 de Eiró . . . . . . . . . . . . . . . . . 219836

100 Manuela Inês Brilhante Sobral
Filipe Torres.

QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . . . 22 JI de Valdecidos . . . . . . . . . . . . . 644500

110 Maria da Conceição Alvarenga
de Oliveira.

QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . . . 22 EB1 de Marco de Canaveses . . . 210171

100 Maria da Conceição Moutinho
Melado Marques.

QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . . . 22 EB1 de Marco de Canaveses . . . 210171

100 Maria da Graça Pereira Barbosa QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . . . 22 EB1/JI de Lardosa . . . . . . . . . . . 291213
100 Maria de Fátima Vieira da Mota JI de Fornelo . . . . . . . . . . . . . . . . 607710 JI de Morteirados . . . . . . . . . . . . 642800
110 Maria Helena Soares de Queirós EB1 de São Salvador . . . . . . . . . 272024 EB1 de Eiró . . . . . . . . . . . . . . . . . 219836
110 Maria Isabel de Jesus dos Santos QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . . . 22 EB1 da Barroca . . . . . . . . . . . . . . 207068
110 Paula Maria Pinto Madureira . . . QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . . . 22 EB1 da Barroca . . . . . . . . . . . . . . 207068
110 Rosa Maria Reis de Carvalho . . . QZP do Tâmega . . . . . . . . . . . . . 22 EB1 de Eiró . . . . . . . . . . . . . . . . . 219836

13 de Dezembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria do Céu da Costa Brandão Madureira.

Escola Secundária de Marco de Canaveses

Agrupamento Vertical de Escolas de Moimenta da Beira

Grupo Nome Do quadro da escola Código Para o quadro da escola Código

100 Lucília Maria C. Mendonça . . . . . . . . . . . . JI da Vila da Ponte . . . . . . . . . . . 636253 JI Moimenta da Beira . . . . . . . . . . . 620658
110 Maria da Luz Dias A. Coelho . . . . . . . . . . . EB 1 de Carvalhal . . . . . . . . . . . . 212167 EB 1 Maria José T. Carvalho . . . . . 283484
250 Luís Miguel Vieira Barbas . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Oliveira do Hospital 344930 EB 2 de Moimenta da Beira . . . . . 310402

15 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Plácido Monteiro Alves.